Curso de Medicina - UNIG
PROCESSO DE SELEÇÃO PARA VAGAS DE TRANSFERÊNCIA

EXTERNA NO CURSO DE MEDICINA 1º SEMESTRE – 2024

2º ADITIVO AO EDITAL

EDITAL DE PROCESSO DE SELEÇÃO PARA VAGAS DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA NO
CURSO DE MEDICINA 1º SEMESTRE – 2024

EDITAL nº 01/2024

A Universidade Iguaçu (UNIG) – Campus-Itaperuna, por intermédio da Comissão de Exame de Seleção –

COMSE, no uso de suas atribuições e demais disposições legais torna público, para conhecimento dos

interessados, o presente Aditivo de prorrogação das inscrições, aprovado pela Comissão da UNIG, e

informa o seguinte:

Alterar o Item 2.1 do edital que passará a ter a seguinte redação:

 O candidato deverá entregar no período de 5 de dezembro de 2023 a 02 de fevereiro de
2024, os seguintes documentos: declaração de matrícula em curso de medicina, histórico escolar e
programas de disciplinas para fins de comprovação de disciplinas cursadas e aprovadas pelo
candidato, de forma presencial, no horário entre 08h e 18h horas na central de matrículas da
UNIG, ou enviar de forma on-line em arquivo PDF.

Ficam mantidas todas as demais disposições constantes no EDITAL DE PROCESSO DE SELEÇÃO
PARA VAGAS DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA NO CURSO DE MEDICINA 1º SEMESTRE – 2024

- Este ADITIVO, ao Edital de Seleção Para Vagas de Trasferência Externa no Curso de Medicina
1º Semestre de 2024, entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Iguaçu, RJ, 26 de Janeiro 2024

Paulo Cesar Ribeiro

Presidente da COMSE